
RELATÓRIO DAS MANIFESTAÇÕES DA OUVIDORIA
ABRIL A JUNHO DE 2025

Manifestações

Situação NUP Tipo
Registrado

Por
Assunto

Canal de 
Entrada

Data de
Abertura

Prazo de
Resposta

Data 
Resp.
Concl.

Cadastrada 02539202500
004100

Reclamaçã
o

Cidadão Energia 
Elétrica

Internet 10/07/202
5

11/08/202
5

Concluída 02539202500
004453

Solicitação Cidadão Animais Internet 18/07/202
5

19/08/202
5

30/09/2025

Arquivada 02539202500
004534

Denúncia Cidadão Conduta 
ética e 
irregularid
ades de 
servidore
s

Internet 22/07/202
5

21/08/202
5

Cadastrada 02539202500
004615

Comunicaç
ão

Anônimo Outros 
em Meio 
Ambiente

Internet 22/07/202
5

21/08/202
5

Cadastrada 02539202500
004704

Comunicaç
ão

Anônimo Conduta 
ética e 
irregularid
ades de 
servidore
s

Internet 25/07/202
5

26/08/202
5

Arquivada 02539202500
004887

Comunicaç
ão

Anônimo Cadastro 
Único

Internet 04/08/202
5

04/09/202
5

Arquivada 02539202500
004968

Denúncia Cidadão Animais Internet 18/08/202
5

17/09/202
5

Arquivada 02539202500
005182

Comunicaç
ão

Anônimo Animais Internet 24/08/202
5

24/09/202
5

Concluída 02539202500
005263

Reclamaçã
o

Cidadão Planos de
saúde

Internet 25/08/202
5

24/10/202
5

16/10/2025

Concluída 02539202500
005344

Solicitação Cidadão Dados 
Pessoais 
- LGPD

Internet 26/08/202
5

25/09/202
5

07/10/2025

Arquivada 02539202500
005425

Comunicaç
ão

Anônimo Corrupçã
o

Internet 27/08/202
5

26/09/202
5



Concluída 02539202500
005506

Comunicaç
ão

Anônimo Medicam
entos, 
aparelhos
e 
produtos 
em saúde

Internet 03/09/202
5

03/10/202
5

01/10/2025

Concluída 02539202500
005697

Comunicaç
ão

Anônimo Educação
Básica

Internet 05/09/202
5

08/10/202
5

16/10/2025

Concluída 02539202500
005778

Reclamaçã
o

Cidadão Cuidado 
e 
Acolhime
nto

Internet 15/09/202
5

15/10/202
5

01/10/2025

Arquivada 02539202500
005859

Comunicaç
ão

Anônimo Denúncia 
Crime

Internet 16/09/202
5

16/10/202
5

Arquivada 02539202500
005930

Denúncia Cidadão Vigilância
em 
Saúde

Internet 16/09/202
5

16/10/202
5

Concluída 02539202500
006154

Reclamaçã
o

Cidadão Denúncia 
Crime

Internet 23/09/202
5

23/10/202
5

07/10/2025

Concluída 02539202500
006316

Comunicaç
ão

Anônimo Concurso
s e 
processo
s 
seletivos

Internet 29/09/202
5

29/10/202
5

01/10/2025

Concluída 02539202400
005318

Comunicaç
ão

Anônimo Denúncia 
Crime

Internet 15/06/202
4

17/07/202
4

10/07/2024

Resumo

Respondidas 09
Arquivadas 07
Tramitando 03
Total de Manifestações 19

Venda Nova do Imigrante/ES, 06 de outubro de 2025.


